O Vereador  Sebastião Valter Fernandes no uso de suas atribuições legais conferidas

pela  Lei  Orgânica  de  Araucária/PR  e  pelo  Regimento  Interno  desta  Casa  de  Leis,

apresenta a seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 372/2025

Indico à Mesa que seja encaminhado expediente ao Senhor Prefeito Luiz Gustavo

Botogoski, para que, por intermédio da Secretaria competente, disponibilize uma viatura

da Guarda Municipal de Araucária (GMA) ao Parque Cachoeira localizada na região R.

Guanabara, 2-74 – Iguaçu, Araucária – PR, 83701-160.

JUSTIFICATIVA

Justifico a proposição, tendo em vista que essa medida visa atender a necessidade

de reforço na segurança pública local,  promovendo um ambiente mais seguro para a

comunidade e visitantes do parque, a prevenção de atos de vandalismo e crimes podendo

inibir a prática como, vandalismo, furtos e outros delitos e a valorização do espaço publico

que é um dos principais pontos de lazer e turismo da cidade.

Câmara Municipal de Araucária, 27 de janeiro de 2025.

                                                                  (  assinado eletronicamente  )
Sebastião Valter Fernandes

            Vereador

	INDICAÇÃO Nº 372/2025
	JUSTIFICATIVA

		2025-01-27T11:07:15-0300
	SEBASTIAO VALTER FERNANDES:813.551.739-49 1